
令和７年４月１８日 

 

区長各位 

 

永平寺町議会議長 酒井 圭治 

 

 

議会と語ろう会の開催について（お願い） 

 

暮春の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当議会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、永平寺町議会では議会活性化と町民に開かれた議会を目指し、「議会と語ろ

う会」を開催しております。  

 つきましては、下記のとおり「議会と語ろう会」を開催したいと存じますので、何とぞ

趣旨をご理解いただき、開催につきまして特段のご高配を賜りますようお願いいたし

ます。 

 

記 

 

開催日程など （詳細は裏面をご覧ください） 

  令和７年５月１２日（月）～１６日（金） 午後７時～ 

  町内９地区（９会場）にて開催 

 

お願い事項 

 １ 区民への「回覧」をお願いします。（本通知とは別に、紙面右上部に回覧

と記したチラシがあります） 

 ２ 皆様の地区が対象となります日時・会場に、ぜひご来場ください。また、

役員・区民の方など、できれば２～３名の方をお誘いいただけると幸いです。

（本通知に同封したチラシ（５部）をご活用ください。不足の場合はご連絡

ください） 

 

 

問合せ 永平寺町議会事務局 波多野・清水 

                      ＴＥＬ ６１－３９５０ 

 



金元　直栄

清水　憲一

松川　正樹

齋藤　則男

朝井　征一郎

清水　紀人
中村　勘太郎

森 山　  充

長岡　千惠子

滝波　登喜男

担当議員

１班 ２班 ３班

上 田  　誠

楠 　 圭 介 酒井　圭治

川崎　直文

令和７年度　〈春季〉議会と語ろう会　日程

５月16日
（金）

19：00～

5月12日
（月）

19：00～

５月13日
（火）

19：00～

５月14日
（水）

19：00～

５月15日
（木）

19：00～

地域に合わせたテーマを設定しましたが、いずれの日時・会場にお越しいただいても構いません。

日時

1班
①人口増の移住施策
　　（宅地開発と空き家の活用）
②議員のなり手不足について

松岡吉野地区
全域

吉野公民館
（ざおう荘）
１階　和室

2班

永平寺南地区
全域

志比南小学校
２階　ランチルーム

①地域づくりと世代交代
②議員のなり手不足について

3班

①防災と公園の活用
②議員のなり手不足について

御陵公民館
（改善センター）

２階　多目的ホール

松岡御陵地区
全域

１班

永平寺北地区
全域

町生活改善センター
（志比北公民館）

①地域づくりと世代交代
②議員のなり手不足について

３班

①地域づくり応援課と支所
②議員のなり手不足について

上志比公民館
２階　研修室

上志比地区
全域

松岡清流地区
全域

ふるさと学習館
１階　和室

①防災と公園の活用
②議員のなり手不足について

２班

①人口増の移住施策
　　（宅地開発と空き家の活用）
②議員のなり手不足について

松岡公民館
２階　多目的ルーム

志比堺、薬師、
神明

永平寺中地区
全域

開発センター
２階　消防ホール

①地域づくりと世代交代
②議員のなり手不足について

３班

1班

主な
対象地区

会場 テーマ
担当議員

（班）

葵、春日、芝原、
坂上地区

永平寺町役場
　３階　小会議室

①防災と公園の活用
②議員のなり手不足について

2班


